
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

   RESOLUÇÃO Nº. 83 DE 18 DE ABRIL DE 2013.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  considerando o Parecer  nº.  425/2012 da  Câmara  de Ensino de Pós-
Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 
                          

                          Aprovar alterações no Regulamento do Programa de Pós-Graduação –

Mestrado em Ciência e Tecnologia Ambiental da UFGD, como segue:

Art. 19, onde consta: 

§ 1º [...] 

II –  documentação  contendo  os  resultados  de  pesquisa  obtidos  até  a  data  do  Exame  de

Qualificação com no máximo 30 páginas ou artigo científico aceito ou publicado. 

Passe a constar: 

§ 1º [...] 

II -  documentação  contendo  os  resultados  de  pesquisa  obtidos  até  a  data  do  Exame  de

Qualificação com no máximo 30 páginas ou artigo científico aceito ou publicado ou escrito

nas normas de uma revista a ser submetido.

                      Damião Duque de Farias
Presidente


	RESOLUÇÃO Nº. 83 DE 18 DE ABRIL DE 2013.

